PAGE
2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2016   №  428-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений в Адресную инвестиционную программу муниципального образования «Северодвинск»
на 2016 год и на плановый
период 2017 и 2018 годов

В целях уточнения перечня объектов и объемов финансирования Адресной инвестиционной программы муниципального образования «Северодвинск» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 24.11.2016 № 80 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Адресную инвестиционную программу муниципального образования «Северодвинск» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 08.02.2016 № 29-па (в редакции от 21.10.2016), изменения, изложив ее в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска

                                                М.А. Гмырин
Чецкая Юлия Владимировна
580027

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением

	Администрации Северодвинска

	от 08.02.2016 № 29-па
(в редакции от 29.12.2016 № 428-па)

	АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

	муниципального образования "Северодвинск"

	на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

	Наименование объектов и мероприятий программы
	Главные распорядители бюджетных средств
	Отрасль (сфера) деятельности
	Год начала строительства объекта и предполагаемый срок ввода в эксплуатацию
	Общая стоимость выполнения работ,*
 тыс. рублей
	Объем выполненных работ в действующих ценах по состоянию на 01.01.2016, тыс. рублей
	Бюджетные ассигнования          на 2016 год,              тыс.рублей
	в том числе по источникам финансирования
	Планируемое финансирование,
 тыс. рублей

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	2017 год
	2018 год

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

	5867 749,5
	721 760,5
	1545 397,7
	823 842,0
	309 577,5
	411 978,2
	402 688,4
	452 127,0

	Муниципальные программы

	5867 749,5
	721 760,5
	1545 397,7
	823 842,0
	309 577,5
	411 978,2
	402 688,4
	452 127,0

	1. «Развитие жилищного строительства Северодвинска на 2016-2021 годы»
	Администрация Северодвинска, КУМИиЗО

	2016-2018
	5851 027,0
	721 760,5
	1530 975,2
	823 842,0
	307 878,4
	399 254,8
	399 883,4
	449 322,0

	Проектирование и строительство многоквартирных домов
	Администрация Северодвинска,
КУМИиЗО
	Жилищное хозяйство
	2016-2018
	1700 000,0
	11 144,7
	1244 709,3
	811 418,2
	284 652,8
	148 638,3
	235 820,6
	192 345,2

	Технологическое присоединение к инженерным сетям многоквартирных домов
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2016-2018
	73 030,2
	9 500,3
	63 529,9

	63 529,9
	10 000,0
	10 000,0

	Выкуп имущества, расположенного по ул. Юбилейной, д.25, в целях использования под маневренный фонд (многоквартирный дом)
	Администрация Северодвинска
	Жилищное хозяйство
	2014-2016
	197 546,7
	126 702,7
	70 844,0

	70 844,0

	Выкуп имущества, расположенного по ул. Юбилейной, д.25, в целях использования под маневренный фонд (земельный участок)
	Администрация Северодвинска
	Другие вопросы в области национальной экономики
	2014-2016
	21 766,0
	14 510,7
	7 255,3

	7 255,3

	Выкуп имущества, расположенного по ул. Юбилейной, д.25, в целях использования под маневренный фонд (инженерные сети)
	Администрация Северодвинска
	Коммунальное хозяйство
	2014-2016
	1 238,0
	825,3
	412,7

	412,7

	Строительство автомобильной дороги V категории к селу Ненокса от автодороги «Северодвинск-Онега»
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2016-2019
	1 650,0
(разработка ПСД)
	23 435,2
	299,2

	299,2
	30 368,5

	Реконструкция проспекта Морского на участке

от ул. Малая Кудьма до проспекта Победы

г. Северодвинск

	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2008-2018
	266 937,0
	30 229,5
	300,0

	300,0
	60 237,0
	50 000,0

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Реконструкция проспекта Победы на участке

от ул. Кирилкина до проспекта Морской г. Северодвинск
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2009-2019
	157 484,0
	3 500,0
	58 328,9

	58 328,9

	Строительство дороги по продлению проспекта Морского от проспекта Победы до пересечения с Солзенским шоссе
в г. Северодинске
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2008-2018
	254 246,3
	47 036,5

	150 603,8

	Реконструкция  моста через Никольское  устье Северной Двины в городе Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2011-2021
	1907 528,5
	19 817,5

	6 900,0

	Строительство объекта «Канализационный самотечный коллектор на пр. Беломорском в г. Северодвинске Архангельской области»
	Администрация Северодвинска
	Коммунальное хозяйство
	2008-2016
	286 658,3
	179 421,8
	25 119,0

	25 119,0

	Реконструкция автомобильной дороги по Банному переулку с устройством ливневой канализации в городе Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2014-2016
	25 568,1
	24 788,3
	5,2

	5,2

	Проектирование и строительство локальных очистных сооружений в районе ул. Логинова
	Администрация Северодвинска
	Коммунальное хозяйство
	2017

	2 350,0

	Проектирование и строительство объектов инженерной инфраструктуры жилого квартала 107 в городе Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Коммунальное хозяйство
	2016-2018

	550,0

	550,0
	8 765,3
	10 000,0

	Проектирование и строительство ливневой канализации вдоль улицы Портовой на участке от Архангельского шоссе до ул. Первомайской в городе Северодвинске Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Благоустройство
	2015-2017
	28 365,9
	373,0
	9 620,7

	5 000,0
	4 620,7
	22 490,3

	Строительство крытого катка с искусственным льдом ФОК «Звездочка» в г. Северодвинске Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Физическая культура и спорт
	2014-2016
	232 321,9
	216 170,5
	13 378,3

	11 942,7
	1 435,6

	Проектирование и строительство лыжной базы

в г. Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Физическая культура и спорт
	2016-2017

	500,0

	500,0
	34,7

	Технологическое присоединение к инженерным сетям объектов социальной инфраструктуры
	Администрация Северодвинска
	Физическая культура и спорт
	2015-2016
	5 000,0
	2 976,6
	1 427,0

	1 427,0

	Приобретение технологического оборудования для крытого катка с искусственным льдом ФОК «Звездочка»
	Администрация Северодвинска
	Физическая культура и спорт
	2015-2016
	15 566,1
	3 777,8
	11 703,9

	11 703,9

	Строительство берегоукрепительных сооружений на набережной реки Кудьма (1 очередь)
	Администрация Северодвинска
	Благоустройство
	2017-2019
	659 880,0
	7 550,1

	14 817,0
	15 473,0

	Проектирование и строительство сетей холодного водоснабжения и канализации по улице Южной в городе Северодвинске Архангельской области
	Администрация Северодвинска
	Коммунальное хозяйство
	2015-2018
	1247,0            (контракт на проектирование)

	1 247,0

	1 247,0
	2 000,0
	2 000,0

	Проектирование и строительство инженерных сетей
	Администрация Северодвинска
	Коммунальное хозяйство
	2016
	2 000,5

	2 000,5

	2 000,5

	Строительство ливневого коллектора по ул. Ломоносова
	Администрация Северодвинска
	Коммунальное хозяйство
	2017
	10 000,0

	10 000,0

	Выполнение кадастровых работ по объекту незавершенного строительства «Инженерная подготовка квартала 108»
	Администрация Северодвинска
	Благоустройство
	2016

	45,1

	45,1

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Проектирование нового кладбища в г. Северодвинске
	Администрация Северодвинска
	Благоустройство
	2018
	2 000,0

	2 000,0

	Проектирование и строительство здания фондохранилища МБУК «Северодвинский городской краеведческий музей»
	Администрация Северодвинска
	Культура
	 2016-2018
	992,5              (контракт на проектирование)

	992,5

	992,5
	3 000,0
	10 000,0

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, по договорам найма специализированных жилых помещений
	Администрация Северодвинска
	Охрана семьи и детства
	2016

	12 462,8
	12 423,8
	39,0

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, по договорам социального найма по неисполненным судебным решениям, вступившим в законную силу

до 01.01.2013
	Администрация Северодвинска
	Охрана семьи и детства
	2016

	6 243,9

	6 243,9

	2. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Северодвинска на 2016-2021 годы»
	КУМИиЗО
	Другие вопросы в области национальной экономики
	2016

	3 310,0

	3 310,0

	Выкуп земельных участков для муниципальных нужд
	КУМИиЗО
	Другие вопросы в области национальной экономики
	2016

	3 310,0

	3 310,0

	3. «Обеспечение комфортного и безопасного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2016-2021 годы»
	Комитет ЖКХ, ТиС
	Благоустройство
	2016-2018
	16 722,5

	11 112,5

	 1 699,1
	9 413,4
	2 805,0
	2 805,0

	Модернизация детских игровых и спортивных площадок, включая реализацию отдельных мероприятий в жилищно-коммунальном хозяйстве
	Комитет ЖКХ, ТиС
	Благоустройство
	2016
	9 765,0

	8 355,0

	1 699,1
	6 655,9
	705,0
	705,0

	Строительство гостевых стоянок
	Комитет ЖКХ, ТиС
	Благоустройство
	2016-2018
	6 957,5

	2 757,5

	2 757,5
	2 100,0
	2 100,0

	* указана общая стоимость работ в соответствии с ПСД или заключенным контрактом (при наличии) или предполагаемая оценочная стоимость работ в действующих ценах

	** - указан ожидаемый объем выполненных работ (нарастающим итогом с момента начала работ) на конец года, предшествующего планируемому периоду

	Чецкая Юлия Владимировна

580027